
Výroční zpráva MAS Šternbersko o.p.s. za rok 2014 
 

 

 
 

 

 

Milé dámy, vážení pánové! 
 

Dostala se Vám do ruky výroční zpráva Místní akční skupiny (MAS) Šternbersko za rok 2014. Zpráva o 

tom, jakým aktivitám jsme se v daném roce věnovali, na co jsme zaměřovali svou pozornost a hlavně - 

čím jsme se snažili obohatit náš region. 
 

Rok 2014 byl obdobím očekávání, nejistot a naděje, že i v příštím plánovacím období bude část 

evropských peněz sloužit rozvoji a obnově venkova a malých sídel.  Zvelebování prostředí, ve kterém 

žijeme, je totiž naší prioritou a naším prvořadým cílem. Přesto, že jsme jednání mezi Českou republikou 

a Evropskou Unií nemohli ze své pozice ovlivnit, nečekali jsme na jeho výsledek se založenýma rukama. 

Pilně jsme pracovali na přípravě Integrované strategie rozvoje území a pomáhali jsme budovat místní 

partnerství, které je pro její následnou realizaci nezbytné. 
 

Těší mě, že se naše řady neustále rozrůstají. O členství v MAS Šternbersko je zájem mezi obcemi, 

neziskovými organizacemi i podnikatelskými subjekty. Během loňského roku rozšířilo naše řady třináct 

nových členů. Se všemi udržujeme kontakt, informujeme je o vypsaných dotačních titulech a 

spolupracujeme s nimi na definitivní podobě strategie, která pak bude „návodem“ na další velebení 

našeho domovského prostředí. 
 

Svými aktivitami jsme se v roce 2014 snažili podpořit rozvoj v oblasti školství a vzdělávání, cestovního 

ruchu, kultury i sportu. Jsme jedním z partnerů v projektu „Zvyšování kvality ve vzdělávání ve správním 

obvodu ORP Šternberk“ a s Moravskou vysokou školou a MAS Hanácké království jsme v průběhu roku 

spolupracovali na projektu „Zvyšování obecných kompetencí občanů v malých obcích Olomouckého 

kraje“.  Na jaře jsme uspořádali motivující seminář na Jižní Moravu a Slovensko a na podzim soutěžili 

hasiči v Bělkovicích-Lašťanech o putovní pohár MAS Šternbersko. 
 

Děkujeme za důvěru Městu Šternberk, které nás oslovilo s návrhem, abychom se od roku 2015 stali 

vydavatelem Šternberských listů a provozovatelem Městského informačního centra. Budeme se snažit 

nezklamat očekávání všech, komu na rozvoji šternberského regionu záleží a zveme je tímto ke 

spolupráci na plánování a realizaci jeho dalšího rozvoje. 
 
 
 

Ing. Pavel Horák 

ředitel MAS Šternbersko



OBSAH:  
 

1.   Profil organizace 

2.   Aktivity v roce 2014 

3.   Finanční zpráva za rok 2014 

4.   Členská základna k 31. 12. 2014 
 

 

1.   PROFIL ORGANIZACE 
 

Základní informace 
 

Místní akční skupina (dále jen MAS) Šternbersko o. p. s. je nezávislým společenstvím občanů, 

neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy, které spolupracuje na rozvoji 

venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z Evropské unie a z národních programů pro svůj 

region. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských 

oblastech. 
 

Rozloha: 261,3 km2 
Počet obyvatel: 29 026 k 31. 12. 2013 

 

 
Hlavním posláním MAS Šternbersko je 

 

-     přispívat k rozvoji spolupráce všech aktérů v regionu 

-     vést proces přípravy rozvojových strategií 

-     podporovat na Šternbersku žadatele o dotace 

-     spolupracovat na aktivitách, jež připívají ke zvyšování kvality života v regionu 

-     organizovat vzdělávací semináře a školení 

-     pořádat exkurze za účelem čerpání inspirace z příkladů dobré praxe 

-     poskytovat poradenství při přípravě projektových záměrů 

-     hledat vhodnou finanční podporu pro rozvojové projekty 

-     sledovat dotační tituly EU, ČR a Olomouckého kraje 

-     propagovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji 

-     rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry venkova 
 

 
Kontaktní informace 

 

Název organizace:               Místní akční skupina Šternbersko o. p. s. 

Sídlo:                                       Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

Kontaktní osoba:                 Josef Londa, manažer MAS 

E-mail:                                    londa@mas-sternbersko.cz 

Mobil:                                    +420 724 191 893 

Webové stránky:                  www.mas-sternbersko.cz 

Bankovní spojení:                3625721389/0800 Česká spořitelna, a. s. 

Registrace:                            Krajský soud v Ostravě 

Spisová značka:                    O 213 

Právní forma:                        obecně prospěšná společnost 

IČ                                             268 79 794

mailto:londa@mas-sternbersko.cz
http://www.mas-sternbersko.cz/


 

Seznam zakladatelů 
 

 

Ing. Aleš Calábek – Dolany; Zdeněk Vyhnánek – Hnojice; Ing. Augustin Gec – Hlušovice; Ing. Miloš Porč 

– Bělkovice-Lašťany; Ing. Jiří Hudec – Štarnov; obec Bělkovice-Lašťany; obec Dolany; obec Hnojice; obec 

Štarnov; obec Bohuňovice; obec Hlušovice; obec Samotišky; obec Babice; město Šternberk; obec 

Mutkov; obec Řídeč; obec Domašov u Šternberka; obec Hlásnice; obec Lužice; obec Komárov; obec 

Mladějovice; obec Huzová; FC Dolany, o. s.; Hanácká zemědělská a. s. Dolany; ZEVYR, s. r. o. Domašov 

u Šternberka; ZD Bohuňovice, s. r. o.; DOMAPEK, s. r. o. Bohuňovice; Palírna Samotišky, s. r. o.; SDH 

Tovéř; Paseka, zemědělská a. s. Babice; Mateřské centrum Kuličky, o. s. Bohuňovice; Josef Londa; 

Miloslav Kymlička; Charita Šternberk; AMK Ecce Homo Šternberk; Marek Spáčil; TJ Sokol Hnojice; 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska SDH Bělkovice-Lašťany; Dušan Ťuka. 
 

 
 

Organizační struktura 
 

 

Nejvyšším orgánem MAS Šternbersko je valná hromada, kde každý z členů MAS disponuje jedním 

hlasem. Valná hromada volí správní radu a ta volí ze svého středu předsedu. Kontrolním orgánem 

společnosti je dozorčí rada. 

 
Valnou hromadu (dále jen VH) tvoří zakladatelé společnosti a členové MAS. VH svolává a řídí předseda 

správní rady nebo jím pověřený člen minimálně jedenkrát ročně. VH zřizuje své orgány: monitorovací 

a programový výbor, výběrovou komisi, popř. další komise a výbory. 

 
Ředitel je statutárním orgánem společnosti a jedná jejím jménem. Ředitele jmenuje a odvolává správní 

rada, která stanovuje výši jeho odměny. Ředitel nemůže být členem správní ani dozorčí rady 

společnosti, je však oprávněn účastnit se jednání správní rady s hlasem poradním. Je rovněž oprávněn 

účastnit se jednání dozorčí rady a valné hromady. 

 
Správní rada (dále jen SR) má 6 členů. Jmenuje ji valná hromada. Funkční období SR je tříleté. Zasedání 

SR svolává a řídí předseda. SR schvaluje rozpočet společnosti, řádnou a mimořádnou uzávěrku a výroční 

zprávu. SR bývá svolávána alespoň čtyřikrát ročně. 

 
Dozorčí rada (dále jen DR) je kontrolním orgánem společnosti. Je tříčlenná. DR jmenuje a odvolává 

zakladatel. DR volí ze svého středu předsedu na dobu tří let. DR přezkoumává řádnou a mimořádnou 

účetní uzávěrku a výroční zprávu společnosti a nejméně jedenkrát ročně podává zprávu řediteli a 

správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti.



Mapa území MAS Šternbersko  
 
 
 

 

 

 
Zdroj: NS MAS ČR



 

 
 

2.   AKTIVITY V ROCE 2014 
 

 

Valná hromada MAS Šternbersko zasedala 15. ledna v Městském klubu ve Šternberku a 2. října 

v zasedací síni Farního úřadu ve Šternberku. Správní rada MAS Šternbersko se v roce 2014 sešla třikrát 

a to 9. dubna a 23. září v pracovně starosty města Šternberka a 10. prosince v salonku hotelu S-PORT 

v obci Véska. 
 

 

 

VH MAS Šternbersko 15. ledna 2014 v Městském klubu ve Šternberku. 
 

 

 

VH MAS Šternbersko 2. října 2014 v zasedací síni Farního úřadu ve Šternberk



 

 

 
 
 

 

V kanceláři starosty města Šternberka se správní rada MAS sešla 9. dubna a 23. září 2014. 
 

 



 

 

 
 
 

 

Dne 10. prosince 2014 zasedla správní rada v hotelu S-port v obci Véska. 
 
 

 
Leden 

 Dne 15. ledna se uskutečnilo první veřejné projednání Integrované strategie rozvoje území (dále 

jen ISRÚ) MAS Šternbersko. Zástupci z řad veřejné správy, podnikatelů a neziskové sféry se 

seznámili s hlavními zásadami tzv. místního partnerství. Jedná se nový pohled na možnosti 

čerpání dotací z EU. Pro svou transparentnost si získává stále větší důvěru u veřejnosti. V 

druhé části setkání se probíraly náměty na rozvoj našeho regionu. Vlastní plánovací dokument 

ISRÚ bude vodítkem na sedm let (2014-2020) při směrování finanční podpory EU na Šternbersku. 

 
    Bylo schváleno partnerství s městem Šternberk na projektu základního školství na Šternbersku 

v těchto oblastech: práce s ohroženými žáky, síťování, strategie základního školství. 
 
 

 
Únor 

 Od února začala MAS  pracovat  na  podkladech  pro  tvorbu  Strategie  komunitně  vedeného 

místního rozvoje (SCLLD). Formou řízených rozhovorů – především se starosty členských obcí – 

se shromažďovaly informace do dotazníkového šetření. S ostatními členy MAS probíhalo 

dotazníkové šetření korespondenčně. Tato aktivita pokračovala i v měsíci březnu.



 

 
 

 

První veřejné projednání Integrované strategie rozvoje území MAS Šternbersko. 
 

 
 
 
 

Březen 

 Dne 4. března byla uzavřena partnerská smlouva s Moravskou vysokou školou Olomouc na 

realizaci projektu „Zvyšování kvality ve vzdělávání ve správním obvodu ORP Šternberk“ (projekt z 

operačního programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ oblast podpory 1.1 – Zvyšování 

kvality ve vzdělávání). 
 

 

    Dne 8. března se zástupci MAS zúčastnili jednání valné hromady Krajského sdružení Národní sítě 

MAS, které se konalo v Mohelnici. 
 

 

    Ve dnech 12. až 13. března se zástupci MAS zúčastnili jednání valné hromady Národní sítě MAS 

ČR v Týnci nad Sázavou.



 

 Dne 18.  března  byla  mezi  MěÚ  Šternberk  a  MAS  Šternbersko  uzavřena  smlouva  na  dobu 

neurčitou o výpůjčce kanceláře pro činnost MAS (kancelář č. 13, o ploše 22 m2 v přízemí budovy 

MěÚ Šternberk). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na vybavení kanceláře MAS Šternbersko – i na jeho provoz - přispěl v roce 2014 Olomoucký kraj. 
 

 

 
 

 
 
 
 

 Dne 25.  března  byla  na  Krajském  úřadě  Olomouckého  kraje  (dále  jen  KÚ  OK)  předložena 

závěrečná zpráva včetně vyúčtování příspěvku na „Tvorbu integrované strategie území MAS“ ve 

výši 120 tisíc korun. 
 

 

Duben 

 Dne 14. dubna byla na základě výzvy KÚ OK podána žádost o poskytnutí investičního příspěvku 

ve výši 115 tisíc korun na činnost MAS v Olomouckém kraji. Finance pokryly mzdové náklady, 

výdaje na vybavení kanceláře, cestovné a telefonní účty. 
 

 

Květen 

 Ve dnech 29. a 30. května se členové MAS Šternbersko, zástupci obcí Mikroregionu Šternbersko a 

hosté ze sousední MAS Uničovsko v počtu 38 osob zúčastnili odborné motivační exkurze na Jižní 

Moravu a Slovensko. Na Jižní Moravě zavítali do obce Modrá, kde navštívili expozici „Živá škola – 

živá voda“. Na tomto projektu z Programu příhraniční spolupráce České a Slovenské republiky



 

názorně viděli ukázku přírodních biotopů. V těsném sousedství si účastníci exkurze prohlédli 

archeoskanzen. Další část programu se odehrála na území MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, 

konkrétně v obcích Ratíškovice a Milotice. Následujícího dne se autobus odebral na Slovensko, 

přesněji do Trenčínského kraje, kde má sídlo MAS Vršatec. Na pořadu dne byly obce Bolešov a 

Nemšová, s areálem Gazdovstvo Uhliská, bohatým na služby cestovního ruchu. Poslední zastávka 

byla v obci Horná Súča. 
 

 

 

Odborná motivační exkurze na Jižní Moravu a Slovensko se uskutečnila v květnu. 
 

 



 

    Dne 30. června byla uzavřena smlouva s KÚ OK o poskytnutí investičního příspěvku na provoz 

MAS Šternbersko. 
 

 

 V úterý 25. června se v hodovním sále hradu Šternberk pod hlavičkou MAS Šternbersko 

uskutečnilo setkání občanů, spolků, neziskových organizací, podnikatelů a zemědělců, kteří mají 

zájem podílet se na rozvoji území, ve kterém žijí a působí. Na programu bylo mimo jiné projednání 

Integrované strategie rozvoje území (SCLLD) MAS Šternbersko. Setkání se zúčastnilo přes třicet 

aktivních zájemců o budoucnost regionu. Seznámili se se strategií SCLLD a vyslechli si informace 

o výsledcích práce pracovních skupin, které mají na starosti rozvoj území v šesti různých 

oblastech. V následné diskuzi se účastníci setkání Zajímali o vize do budoucna v oblasti 

volnočasových aktivit, životního prostředí či zemědělství, z jejich úst zazněla potřeba rozšíření 

stávající kapacity hřišť, sportovních hal apod. 
 

 

 

Setkání občanů, spolků, neziskových organizací, podnikatelů a zemědělců k SCLLD. 
 

 

Červenec 

 Dne 7. července byla uzavřena smlouva o partnerství s Moravskou vysokou školou Olomouc, MAS 

Šternbersko a MAS Hanácké království na projektu „Zvyšování obecných kompetencí občanů 

v malých obcích Olomouckého kraje“. Přihlásilo se do něj třicet obcí do dvou tisíc obyvatel. 
 

 

 Dne 29. července se zástupci MAS zúčastnili semináře k Metodice pro standardizaci Místních 

akčních skupin v programovém období 2014 – 2020. Seminář se konal v prostorách pražského 

Ministerstva zemědělství.



 

 MAS Šternbersko dostalo od města Šternberk nabídku na provozování Městského informačního 

centra, v přízemních prostorách bytového domu na Horním náměstí č. 47/2.   Přepokládaný 

termín zahájení činnosti – červen 2015. 
 

 

Srpen 

 Pracovníci MAS spolupracovali se třemi obcemi v regionu na podání žádostí o dotaci Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. Konkrétně se jednalo o projekt „Rozvoj výukových kapacit ZŠ a 

MŠ zřizovaných územně samosprávnými celky.“ 
 

 

    V průběhu srpna a září byla kancelář MAS dovybavena nábytkem a výpočetní technikou. 
 

 

    MAS měla v srpnu své zastoupení na zemědělské výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích. 

Prezentovala se v Pavilonu venkova. Představila tam svou činnost – tedy spolupráci na rozvoji 

regionu, podporu venkova, zemědělství a regionálních produktů, rozvoj cestovního ruchu a 

poradenství i partnerství v oblasti českých i evropských dotací. 
 

 

 

Reklamní banner MAS Šternbersko zaujal na Zemi živitelce i ministra zemědělství. 
 

 

Září 

 V souvislosti s rozšiřováním povědomí o svém působení v regionu podpořila MAS 

Šternbersko pořádání „Netradiční hasičské soutěže“ v upraveném požárním útoku o 

putovní pohár MAS Šternbersko. Soutěž se uskutečnila v sobotu 20. září na koupališti



 

 

v Bělkovicích-Lašťanech a jejím 

hlavním pořadatelem bylo SDH 

Bělkovice-Lašťany - člen MAS 

Šternbersko. 

 

Hasiči se v Bělkovicích-Lašťanech utkali o putovní pohár MAS Šternbersko. 
 
 

 
 Na základě výzvy Krajského úřadu Olomouckého kraje se pracovníci MAS dne 29. září 

zúčastnili jednání pracovních skupin k projednání strategií MAS OK a k možnostem 

poskytnutí příspěvku pro činnost MAS v roce 2015. 
 
 
 

 
 

Říjen 

          Pracovníci MAS se v polovině října 

zúčastnili třídenní konference Venkov 

2014, která se konala na Plzeňsku – v 

Konstantinových lázních a blízkém okolí. 
 

 
Seminář v Konstantinových lázních. 

 
 
 

Listopad 
 

 MAS přijala nabídku města Šternberk na vydávání měsíčníku Šternberské listy s termínem zahájení 

realizace: březen 2015.



 

 

3.   ROZVAHA ZA ROK 2014 
 



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA ROK 2014 
 



 

4.   ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31. 12. 2014 
 

Č OBEC/JMÉNO ADRESA POVÉŘENÁ OSOBA E-MAIL 
1 

 

Babice 
Babice 65, 785 01 
Šternberk 

 

Ing. Alfons Mynařík 
ou@obecbabice.cz, 
babice@nextra.cz 

2 Bělkovice- 
Lašťany 

Bělkovice-Lašťany 
139, 783 16 Dolany 

 

Ing.Tomáš Němčič 
 

obec@belkovice-lastany.cz 

3 
 

Bohuňovice 
6. května 109,78314 
Bohuňovice 

 

Mgr. Jiří Slepica 
 

obec@bohunovice.cz 

4 
 

Dolany 
 

Dolany 58, 78316 
 

Ing. Rudolf Pečinka 
dolany.ol@iol.cz; 
epodatelna@dolany-ol.cz 

5 
 

Domašov u Štbk. 
Domašov u 
Šternberka 62 

Ing. Michaela 
Pruknerová 

obec@domasovusternberk 
a.cz 

6 Hlásnice Hlásnice 28, 785 01 Marián Marghold obec.hlasnice@seznam.cz 

7 
 

Hlušovice 
Hlavní 36, 783 14 
Hlušovice 

 

Jaromír Malý 
podatelna@obechlusovice. 
cz 

8 
 

Hnojice 
Hnojice 117, 785 01 
Šternberk 

 

Libor Kašpárek 
 

ou.hnojice@seznam.cz 

9 
 

Horní Loděnice 
Horní Loděnice 114, 
783 05 

 

Gustav Repaň 
 

ou@hornilodenice.cz 

10 Hraničné 
Petrovice 

Hraničné Petrovice 
75, 783 06 D. n. B. 

 

Drahomír Havlík 
obec@hranicnepetrovice.c 
z 

11  

Huzová 
Huzová 325, 793 57 
Huzová 

Ing. Lubomír 
Štefaňák 

starosta.huzova@centrum. 
cz 

12 Komárov Komárov 241, 785 01 Danuše Lhotáková obec.komarov@volny.cz 

13 Lipina Lipina 81, 785 01 Tomáš Pudl lipinacity@seznam.cz 
14 Lužice Lužice 58, 78501 Vladimír Hlaváček obecluzice@seznam.cz 
15 

 

Mladějovice 
Mladějovice 24, 785 
01 Šternberk 

 

Ing. Josef Pelikán 
 

obec@mladejovice.cz 

16 Mutkov Mutkov 14, 785 01 Ivana Strnadová ou.mutkov@centrum.cz 

17 Řídeč Řídeč 276, 785 01 Jaroslav Míča obec@ridec.cz 
18 

 

Samotišky 
Vybíralova 8, 779 00 
Samotišky 

 

Ing. Luboš Gloser 
obec@samotisky.cz, 
starosta@samotisky.cz 

19 
 

Štarnov 
Štarnov 113, 783 13 
Štarnov 

 

Ing. Stanislav Nykl 
 

obec@starnov.cz 

20  

Šternberk 
Horní nám. 16, 785 
01 Šternberk 

 

Ing. Orság Stanislav 
orsag@sternberk.cz, 
mesto@sternberk.cz 

21  

Tovéř 
Tovéř 18, 783 16 
Dolany 

 

Miroslav Majer 
obec.tover@volny.cz, 
ou@tover.cz 

22  

Žerotín 
Žerotín 13, 784 01 
Litovel 

JUDr.Jarmila 
Capková 

 

starosta@obeczerotin.cz 

23 
 

TJ Sokol Hnojice 
Hnojice 180, 785 01 
Šternberk 

 

Zdeněk Vyhnánek 
gombin.hnoyland@seznam 
.cz 

24 
 

SDH Tovéř 
Tovéř 17, 783 16 
Dolany 

 

Vratislav Brodacký 
 

sdh.tover@seznam.cz 

25  

Charita Šternberk 
Opavská 13, 785 01 
Šternberk 

Bc. Pavlína 
Vyvozilová 

reditel@sternberk.charita.cz; 
pavlina.vyvozilova@sternberk.ch 
arita.cz 

26 
 

FC Dolany, o.s. 
Dolany č. p. 356, 783 
16 Dolany 

 

Ivo Macharáček 
 

ma.ch@volny.cz 

mailto:ou@obecbabice.cz
mailto:ou@obecbabice.cz
mailto:obec@belkovice-lastany.cz
mailto:obec@bohunovice.cz
mailto:dolany-ol@iol.cz
mailto:dolany-ol@iol.cz
mailto:obec@domasovusternberka.cz
mailto:obec@domasovusternberka.cz
mailto:obec.hlasnice@seznam.cz
mailto:podatelna@obechlusovice.cz
mailto:podatelna@obechlusovice.cz
mailto:ou.hnojice@seznam.cz
mailto:ou@hornilodenice.cz
mailto:obec@hranicnepetrovice.cz
mailto:obec@hranicnepetrovice.cz
mailto:starosta.huzova@centrum.cz
mailto:starosta.huzova@centrum.cz
mailto:starosta.huzova@centrum.cz
mailto:obec.komarov@volny.cz
mailto:lipinacity@seznam.cz
mailto:obecluzice@seznam.cz
mailto:obec@mladejovice.cz
mailto:ou.mutkov@centrum.cz
mailto:obec@ridec.cz
mailto:obec@samotisky.cz
mailto:obec@samotisky.cz
mailto:obec@starnov.cz
mailto:mesto@sternberk.cz
mailto:mesto@sternberk.cz
mailto:obec.tover@volny.cz
mailto:obec.tover@volny.cz
mailto:obec.tover@volny.cz
mailto:starosta@obeczerotin.cz
mailto:gombin.hnoyland@seznam.cz
mailto:gombin.hnoyland@seznam.cz
mailto:sdh.tover@seznam.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:reditel@sternberk.charita.cz
mailto:ma.ch@volny.cz


 

 

27 AMK ECCE HOMO 
Šternberk 

Nádražní 60, p.o.box 
17, Šternberk 

 

Vlastimil Malík 
 

malik@eccehomo.cz 

28 Mateřské 
centrum 
KULIČKY, o.s. 

 

6. května 25, 783 14 
Bohuňovice 

 
Hana Benešová 

 
mckulicky@seznam.cz 

29 SDH Bělkovice- 
Lašťany 

SDH Bělkovice- 
Lašťany 620, 783 15 

 

Ing. Marek Sobek 
sdh.belkovice.lastany@sez 
nam.cz 

30 
 

Handkeho o.s. 
Farní 3, Šternberk, 
785 01 

 

Josef Knopf 
 

handke@seznam.cz 

31 Hanácký svaz 
technických 
sportů 

 
Dolní Žleb 2416/26 

 
Vladimír Kočí 

 
info@campsternberk.cz 

32 Dům dětí a 
mládeže 
Šternberk, p.o. 

 

Opavská 14, 785 01 
Šternberk 

 

Mgr.,Bc. Miroslav 
Sadil 

 
ddm.sadil@volny.cz 

33 Atletický klub 
Šternberk 

Lidická 17, 785 01 
Šternberk 

Mgr.,Bc. Miroslav 
Sadil 

 

sadil@centrum.cz 

34 FK Huzová Huzová 321, 793 57 Vladimír Marek fkhuzova@fkhuzova.cz 
35 

 

Josef Londa 
Uničovská 92, 785 01 
Šternberk 

  

londa@mas-sternbersko.cz 

36 Marek Spáčil Mutkov 5, 785 01  spacil@ms-stavby.cz 
37 Ing. Aleš Calábek Dolany 570, 783 16  calabek@ghcregio.eu 
38  

Ing. Miloš Porč 
Bělkovice-Lašťany 
358, 783 16 Dolany 

  
oakol@volny.cz 

39 
 

Ing. Jiří Hudec 
Štarnov 180, 783 13 
Štarnov 

  

jiri.hudec@starnov.cz 

40 
 

Dušan Ťuka 
Pod Mlékárnou 448, 
783 14 Bohuňovice 

  

tukad@seznam.cz 

41 Ing. Pavel 
Stonawský 

Uničovská 577/14, 
785 01 Šternberk 

  

stonawsky@vepaspol.cz 

42 Ing.Bc. Richard 
Gadas 

Loděnická 295, 783 
14 Bohuňovice 

  

richardgadas@seznam.cz 

43 Miroslav 
Kymlička 

Chabičov 26, 785 01 
Šternberk 

 

soukr.zemědělec 
 

kymlicka.farma@seznam.cz 

44  
DOMAPEK, s.r.o. 

 

6. května 248, 783 
14 Bohuňovice 

Olga Dočkalová 
Mgr. Lukáš Juríček- 
ředitel 

 
domapek@email.cz 

45 ZD Bohuňovice, 
s.r.o. 

V drahách 648, 783 
14 Bohuňovice 

 

Ing. Miroslav Hampl 
zd.bohunovice@post.cz, 
miro.hampl@seznam.cz 

46 Hanácká 
zemědělská, a.s. 

Dolany č.p. 316, 783 
16 Dolany 

 

Tomáš Dosoudil 
 

hzasdolany@volny.cz 

47 
 

Palírna Samotišky 
s.r.o. 

Bablerovo nám. 
372/18, 772 00 
Samotišky 

 
Josef Jašek 

 
info@palirnasamotisky.cz 

48 Paseka, 
zemědělská a.s. 

Babice 80, 783 95 p. 
Mladějovice 

 

Jana Krasulová 
info@pasekaas.cz, 
krasulova.jana@pasekaas.cz 

49 
 

ZEVYR, s.r.o. 
Domašov u 
Šternberka 60 

 

Karel Smolen 
 

zevyr@seznam.cz 

50 Stanislav Prokop Hlásnice 19, 785 01 Stanislav Prokop prokop@mepcomp.com 

mailto:malik@eccehomo.cz
mailto:mckulicky@seznam.cz
mailto:sdh.belkovice.lastany@seznam.cz
mailto:sdh.belkovice.lastany@seznam.cz
mailto:handke@seznam.cz
mailto:info@campsternberk.cz
mailto:ddm.sadil@volny.cz
mailto:sadil@centrum.cz
mailto:fkhuzova@fkhuzova.cz
mailto:londa@mas-sternbersko.cz
mailto:spacil@ms-stavby.cz
mailto:calabek@ghcregio.eu
mailto:oakol@volny.cz
mailto:jiri.hudec@starnov.cz
mailto:tukad@seznam.cz
mailto:stonawsky@vepaspol.cz
mailto:richardgadas@seznam.cz
mailto:kymlicka.farma@seznam.cz
mailto:domapek@email.cz
mailto:zdbohunovice@post.cz
mailto:zdbohunovice@post.cz
mailto:zdbohunovice@post.cz
mailto:hzasdolany@volny.cz
mailto:info@palirnasamotisky.cz
mailto:info@pasekas.cz
mailto:info@pasekas.cz
mailto:info@pasekas.cz
mailto:zevyr@seznam.cz
mailto:prokop@mepcomp.com


 

 

51 CHOV 
KONÍ,soukr.zemědělec 

Huzová 72, 793 57 
Huzová 

 
Oldřich Chovanec 

 

 
 
 
 

V roce 2014 přijala MAS Šternbersko 13 nových členů: 
 

obce                                                Lipina 
Hraničné Petrovice 
Horní Loděnice 
Žerotín 

 
neziskové organizace              Handkeho o. s. Šternberk 

Hanácký svaz technických sportů Šternberk, z. s. 

Dům dětí a mládeže Šternberk, p. o. 

AK Šternberk (atletický klub) 

FK Huzová (fotbalový klub) 
 

 

fyzické osoby                            Ing. Pavel Stonawský (Šternberk) 

Stanislav Prokop (Hlásnice) 

Ing. Bc. Richard Gadas (Bohuňovice) 
 

 

podnikající osoby                      Oldřich Chovanec, (soukr. zemědělec, Huzová) 
 
 

 

Ze seznamu zakladatelů byl na vlastní žádost vyřazen: 
 

 

fyzická osoba                             Ing. Augustin GEC (Hlušovice) 


